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TIERPHYSIOTHERAPIE
HUMANIMAL

Preisliste fur Physiotherapeutische Anwendungen

Katzen/ kleine Hunde (KatzengroR)/ Kaninchen

Befundaufnahme (zwingend beim ersten 15,00 €

Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem

Problem)

Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training, 35,00 €

Beratung)

Vollbehandlung Novafon 45,00 € 30 Min (1,50 €/ min)
Teilbehandlung Novafon 5,00 €

(als integrierte Anwendung im
Behandlungsgebiet)

Manuelle Lymphdrainage (Ganzkérper) 20,00 €
Teilbehandlung Manuelle 8,00 €
Lymphdrainage

(als integrierte Anwendung im

Behandlungsgebiet)

HeiRe Rolle 15,00 €
Tapeanlage

Klein (1 bis 2 Streifen) 5,00 €
Mittel (3 bis 4 Streifen) 10,00 €
Grol$ (ab 5 Streifen) 15,00 €

Ultraschall Warmetherapie 5,00 €
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Mittlere und grofSe Hunde

Befundaufnahme (zwingend beim ersten
Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem
Problem)

Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training,
Beratung)

Vollbehandlung Novafon

Teilbehandlung Novafon
(als integrierte Anwendung im
Behandlungsgebiet)

Manuelle Lymphdrainage (Ganzkérper)
Teilbehandlung Manuelle
Lymphdrainage

(als integrierte Anwendung im
Behandlungsgebiet)

HeilRe Rolle

Tapeanlage

Klein (1 bis 2 Streifen)
Mittel (3 bis 4 Streifen)
Grol3 (ab 5 Streifen)
Ultraschall Warmetherapie

15,00 €

45,00 €

45,00 €
5,00 €

30,00 €
10,00 €

15,00 €

5,00 €

10,00 €
15,00 €
5,00€

30 Min (1,50 €/ min)
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Pferde/ Ponys

Befundaufnahme (zwingend beim ersten
Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem
Problem)

Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training,
Beratung)

Vollbehandlung Novafon

Teilbehandlung Novafon
(als integrierte Anwendung im
Behandlungsgebiet)

Manuelle Lymphdrainage (Ganzkérper)
Teilbehandlung Manuelle
Lymphdrainage

(als integrierte Anwendung im
Behandlungsgebiet)

HeilRe Rolle

Tapeanlage

Klein (1 bis 2 Streifen)
Mittel (3 bis 4 Streifen)
Grol3 (ab 5 Streifen)
Ultraschall Warmetherapie

15,00 €

65,00 €

67,50 €
10,00 €

50,00 €
15,00 €

15,00 €

10,00 €
15,00 €
20,00 €
5,00 €

45 Min (1,50 €/ min)



