



Preisliste für Physiotherapeutische Anwendungen

Katzen/ kleine Hunde (Katzengroß)/ Kaninchen

Befundaufnahme (zwingend beim ersten Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem Problem)	15,00 €
Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training, Beratung)	35,00 €
Vollbehandlung Novafon	45,00 €
Teilbehandlung Novafon (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	5,00 €
Manuelle Lymphdrainage (Ganzkörper)	20,00 €
Teilbehandlung Manuelle Lymphdrainage (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	8,00 €
Heiße Rolle	15,00 €
Tapeanlage	
Klein (1 bis 2 Streifen)	5,00 €
Mittel (3 bis 4 Streifen)	10,00 €
Groß (ab 5 Streifen)	15,00 €
Ultraschall Wärmetherapie	5,00 €



Mittlere und große Hunde

Befundaufnahme (zwingend beim ersten Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem Problem)	15,00 €
Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training, Beratung)	45,00 €
Vollbehandlung Novafon	45,00 € 30 Min (1,50 €/ min)
Teilbehandlung Novafon (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	5,00 €
Manuelle Lymphdrainage (Ganzkörper)	30,00 €
Teilbehandlung Manuelle Lymphdrainage (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	10,00 €
Heiße Rolle	15,00 €
Tapeanlage	
Klein (1 bis 2 Streifen)	5,00 €
Mittel (3 bis 4 Streifen)	10,00 €
Groß (ab 5 Streifen)	15,00 €
Ultraschall Wärmetherapie	5,00 €



Pferde/ Ponys

Befundaufnahme (zwingend beim ersten Termin, nach 12 Wochen Pause oder neuem Problem)	15,00 €
Physiotherapie (MT, KG, KMT, Training, Beratung)	65,00 €
Vollbehandlung Novafon	67,50 € 45 Min (1,50 €/ min)
Teilbehandlung Novafon (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	10,00 €
Manuelle Lymphdrainage (Ganzkörper)	50,00 €
Teilbehandlung Manuelle Lymphdrainage (als integrierte Anwendung im Behandlungsgebiet)	15,00 €
Heiße Rolle	15,00 €
Tapeanlage	
Klein (1 bis 2 Streifen)	10,00 €
Mittel (3 bis 4 Streifen)	15,00 €
Groß (ab 5 Streifen)	20,00 €
Ultraschall Wärmetherapie	5,00 €